
 1 

                                                                             ΑΔΑ:…………………. 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ                                                 Σάμος:23-07-2025 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ                                       Αρ. Πρωτ.: 91056 
& ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ                                                                     
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΣΑΜΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΑΔΕΙΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
Ταχ. Δ/νση     : Διοικητήριο                                                 
Ταχ. Κωδ.      : 83100 Σάμος                                         ΠΡΟΣ: ΟΠΩΣ Ο                                       
Πληροφορίες  : Στ. Τζουάνος                                 ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΩΝ                                                                                              
Τηλ.               : 2273 3 50441               
E mail            : metaforwn@samos.gr                                                                   
                        

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΤΩΝ Π.Ε ΣΑΜΟΥ ΚΑΙ ΙΚΑΡΙΑΣ  
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 
ΘΕΜΑ: Θερινά Δρομολόγια ΚΤΕΛ ΣΑΜΟΥ έτους 2025. 

 
Έχοντας υπόψη:  

   
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 137/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου», όπως τροποποιήθηκε με την αρ. 15055/30-05-2023 απόφαση της 
Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση της υπ’ αρ. 
69/2023 (ΑΔΑ Ψ9ΡΖ7ΛΩ-Τ5Ρ) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Βορείου Αιγαίου, περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(ΟΕΥ) της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» (ΦΕΚ 3705/Β/08 -06-2023) και 
ισχύει.  

3. Τις διατάξεις του αρ. 9 του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α/09-3-1999) «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».  

4. Τα από 16.12.2023, 19.12.2023 και 03.01.2024 πρακτικά ορκωμοσίας του 
Περιφερειάρχη και των Περιφερειακών Συμβούλων.  

5. Την από 07-01-2025, ΑΔΑ:9Υ027ΛΩ-89Δ, απόφαση Περιφερειάρχη Βορείου 
Αιγαίου με θέμα «Ορισμός άμισθων θεματικών Αντιπεριφερειαρχών στην 
Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου». 

6. Την από 15-01-2025, ΑΔΑ:9ΝΕΤ7ΛΩ-ΗΛΦ,ΦΕΚ 162 Β’/24-1-2025, απόφαση 
Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου με θέμα  «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε 
θεματικούς αντιπεριφερειάρχες και αναπληρωτή περιφερειάρχη στην 
Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου». 

7. Την Αρ. Πρωτ.107887/21 Ιουλίου 2023, ΑΔΑ Ψ3ΙΞ7ΛΩ-1Ρ4,απόφαση 
Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου με θέμα «Τοποθέτηση προϊσταμένων 

ΑΔΑ: ΨΩΑΧ7ΛΩ-8ΛΨ



 2 

Διευθύνσεων της ΠΕΣ της Περιφέρειας κατόπιν τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Λειτουργίας». 

8. Το  Ν. 2963/2001  περί  “Οργάνωση και λειτουργία επιβατικών μεταφορών με 
λεωφορεία, τεχνικός έλεγχος οχημάτων και ασφάλεια χερσαίων μεταφορών 
και άλλες διατάξεις” όπως τροποποιήθηκε από τον Ν. 3109/2003 (ΦΕΚ 
38/Α/2003), τον Ν.3185/2003 (ΦΕΚ 229/Α/2003), το Ν.3254/2004 (ΦΕΚ 
137/Α/2004) και ισχύει σήμερα. 

9. Τις διατάξεις του Νόμου 4070/ 2012 (ΦΕΚ  82 Α'), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα. 

10. Τις διατάξεις του Νόμου 4199/2013 (ΦΕΚ 216 Α' ), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα. 

11. Το  αριθμ. Πρωτ.:16/2025/20/06/2025 έγγραφο  του ΚΤΕΛ Σάμου Α.Ε., μετά 
συνημμένου προγράμματος θερινών δρομολογίων.   

12. Τις μεταφορικές ανάγκες των κατοίκων της Νήσου Σάμου.  
 
                                    Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 
Καθορίζουμε παρακάτω τα θερινά δρομολόγια του ΚΤΕΛ Σάμου από 23-06-2025 
μέχρι  10/09/2025: 

 

ΓΡΑΜΜΕΣ ΩΡΕΣ ΑΝΑΧΩΡΗΣΗΣ     ΠΑΡ/ΣΕΙΣ      

ΣΑΜΟΣ-ΚΟΚΚΑΡΙ-ΑΓΙΟΣ ΚΩΣΤΑΝΤΙΝΟΣ- 

ΚΑΡΛΌΒΑΣΙ 

08:30-12:20-14:00-17:00 ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ 

 

ΚΑΡΛΟΒΑΣΙ-ΑΓΙΟΣ ΚΩΣΤΑΝΤΙΝΟΣ- 

ΚΟΚΚΑΡΙ-ΣΑΜΟΣ 

07:00-08:30-12:30-16:00 ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ 

ΣΑΜΟΣ-ΚΟΚΚΑΡΙ-ΛΕΜΟΝΑΚΙΑ-ΤΣΑΜΑΔΟΥ 

 

08:30-10:45-12:20-14:00- 

17:00 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ 

 

TΣΑΜΑΔΟΥ-ΛΕΜΟΝΑΚΙΑ-ΚΟΚΚΑΡΙ-ΣΑΜΟΣ 07:30-09:00-11:05-13:00-16:20 ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ 

ΑΓΙΟΣ ΚΩΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-ΚΟΚΚΑΡΙ-ΣΑΜΟΣ 

 

07:15-08:45-12:45-16:10 ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ 

KOKKAΡΙ-ΑΓΙΟΣ ΚΩΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-ΚΑΡΛΟΒΑΣΙ 

 

08:45-12:35-14:15-16:15 ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ 

ΣΑΜΟΣ-ΒΟΥΡΛΙΩΤΕΣ 

 

14:00 ΤΕΤΑΡΤΗ 

ΒΟΥΡΛΙΩΤΕΣ-ΚΟΚΚΑΡΙ-ΣΑΜΟΣ 

 

07:00 ΤΕΤΑΡΤΗ 

ΣΑΜΟΣ-BOTΣΑΛΑΚΙΑ 

 

12:20 ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ 

BΟΤΣΑΛΑΚΙΑ-ΚΑΡΛΟΒΑΣΙ-ΣΑΜΟΣ 

 

07:05-15:10 ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ 

ΚΑΡΛΟΒΑΣΙ- BΟΤΣΑΛΑΚΙΑ 

 

13:20 ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ 

ΣΑΜΟΣ-ΚΑΡΛΟΒΑΣΙ-ΒΟΤΣΑΛΑΚΙΑ- 

ΚΑΛΛΙΘΕΑ-ΔΡΑΚΑΙΟΙ 

 

12:20 

 

(ΚΑΛΛΙΘΕΑ- 

ΔΡΑΚΑΙΟΙ)    

ΚΑΘΕ ΔΕΥΤΕΡΑ 

ΔΡΑΚΑΙΟΙ-ΚΑΛΛΙΘΕΑ- ΚΑΡΛΟΒΑΣΙ- ΣΑΜΟΣ 06:00 – 15:00 

 

(ΚΑΛΛΙΘΕΑ- 

ΔΡΑΚΑΙΟΙ)    

ΚΑΘΕ ΔΕΥΤΕΡΑ 

ΚΑΛΛΙΘΕΑ- ΚΑΡΛΟΒΑΣΙ 06:15 – 15:05 

 

(ΚΑΛΛΙΘΕΑ- 

ΔΡΑΚΑΙΟΙ)    

ΚΑΘΕ ΔΕΥΤΕΡΑ 

ΚΑΡΛΟΒΑΣΙ- ΜΑΡΑΘΟΚΑΜΠΟΣ – 

ΒΟΤΣΑΛΑΚΙΑ- ΚΑΛΛΙΘΕΑ-ΔΡΑΚΑΙΟΙ 

 

04:45 – 13:20 

 

(ΚΑΛΛΙΘΕΑ- 

ΔΡΑΚΑΙΟΙ)    

ΚΑΘΕ ΔΕΥΤΕΡΑ 

ΑΔΑ: ΨΩΑΧ7ΛΩ-8ΛΨ



 3 

ΓΡΑΜΜΕΣ ΩΡΕΣ ΑΝΑΧΩΡΗΣΗΣ     ΠΑΡ/ΣΕΙΣ      

ΣΑΜΟΣ-ΠΥΘΓΟΡΕΙΟ-ΧΩΡΑ-ΓΚΙΩΝΗΔΕΣ-

ΚΟΥΜΑΡΑΔΑΙΟΙ-ΠΥΡΓΟΣ 

14 :00 ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ 

ΠΥΡΓΟΣ- ΚΟΥΜΑΡΑΔΑΙΟΙ- ΓΚΙΩΝΗΔΕΣ- ΧΩΡΑ-

ΠΥΘΓΟΡΕΙΟ- ΣΑΜΟΣ 

07:00 ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ 

ΣΑΜΟΣ-ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟ-ΠΑΓΩΝΔΑΣ 

 

06:15-14:00 

 

ΚΑΘΕ ΔΕΥΤΕΡΑ 

ΠΑΓΩΝΔΑΣ –ΠΥΘΑΓΟΡΕΙΟ-ΣΑΜΟΣ 07:00-14:50 

 

ΚΑΘΕ ΔΕΥΤΕΡΑ 

ΜΥΛΟΙ-ΠΑΓΩΝΔΑΣ-ΣΑΜΟΣ 06:45-14:30 

 

ΚΑΘΕ ΔΕΥΤΕΡΑ 

ΣΑΜΟΣ-ΗΡΑΙΟΝ-ΜΥΛΟΙ 

 

14:00 ΚΑΘΕ ΔΕΥΤΕΡΑ 

ΣΑΜΟΣ – ΠΥΘΑΓΟΡΕΙΟ- ΗΡΑΙΟΝ 

 

06:15 – 09:45 – 14:00  ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ 

ΗΡΑΙΟΝ – ΠΥΘΑΓΟΡΕΙΟ – ΣΑΜΟΣ  07:05 -10:15 – 15:00 

 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ 

ΣΑΜΟΣ-ΠΥΘΑΓΟΡΕΙΟ-ΔΟΡΥΣΣΑ-ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟ- 

ΧΩΡΑ – ΜΥΤΙΛΗΝΙΟΙ – ΣΑΜΟΣ 

06:15-08:00-12:45-16:00-17:00 

 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ 

ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟ-ΔΟΡΥΣΣΑ-ΠΥΘΑΓΟΡΕΙΟ-ΣΑΜΟΣ 10:20-15:10 

 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ 

ΣΑΜΟΣ-ΠΥΘΑΓΟΡΕΙΟ-ΔΟΡΥΣΣΑ-ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟ 

-ΣΑΜΟΣ 

16:00 ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ 

ΣΑΜΟΣ-ΠΥΘΑΓΟΡΕΙΟ-ΠΟΤΟΚΑΚΙ-ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟ- 

ΧΩΡΑ – ΜΥΤΙΛΗΝΙΟΙ – ΣΑΜΟΣ 

17:00 ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ 

ΣΑΜΟΣ-ΜΥΤΙΛΗΝΙΟΙ – ΧΩΡΑ – ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟ- 

ΠΟΤΟΚΑΚΙ – ΠΥΘΑΓΟΡΕΙΟ – ΣΑΜΟΣ  

10:00 ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ 

ΣΑΜΟΣ-ΜΥΤΙΛΗΝΙΟΙ 08:00 –12:45 –16:00 – 17:00 

Και 10:00 ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ 

MYTIΛΗΝΙΟΙ-ΣΑΜΟΣ 08:25 – 13:15  - 16:25 -17:25 

Και 10:15 ΜΕΣΩ 

ΠΥΘΑΓΟΡΕΙΟΥ 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ 

ΣΑΜΟΣ-ΧΩΡΑ 

 

08:00-10:00-12:45-14:00-

16:00-17:00 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ 

ΧΩΡΑ-ΣΑΜΟΣ 

 

07:20-08:00-10:20-13:10-

16:20-17:20 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ 

ΠΥΘΑΓΟΡΕΙΟ-ΧΩΡΑ-ΜΥΤΙΛΗΝΙΟΙ 

 

08:15 -13:00 –16:15- 17:15  ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ 

ΜΥΤΙΛΗΝΙΟΙ-ΧΩΡΑ-ΠΥΘΑΓΟΡΕΙΟ 10:15 

 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ 

 
               ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ ΣΑΒΒΑΤΟΥ 
 

ΓΡΑΜΜΕΣ ΩΡΕΣ ΑΝΑΧΩΡΗΣΗΣ     
 

ΚΑΡΛΟΒΑΣΙ-ΑΓΙΟΣ ΚΩΣΤΑΝΤΙΝΟΣ- 

-ΚΟΚΚΑΡΙ-ΣΑΜΟΣ 

09:30-12:30-15:00 

ΣΑΜΟΣ-ΚΟΚΚΑΡΙ-ΑΓΙΟΣ ΚΩΣΤΑΝΤΙΝΟΣ- 

ΚΑΡΛΌΒΑΣΙ 

08:30-14:00-17:00 

ΣΑΜΟΣ-ΠΥΘΑΓΟΡΕΙΟ-ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟ- 

ΧΩΡΑ-ΜΥΤΙΛΗΝΙΟΙ-ΣΑΜΟΣ 

10:30-14:00-16:00 

 

ΠΥΘΑΓΟΡΕΙΟ-ΧΩΡΑ-ΜΥΤΙΛΗΝΙΟΙ-ΣΑΜΟΣ 10:45-14:15 

ΣΑΜΟΣ-ΜΥΤΙΛΗΝΙΟΙ 10:30 

ΜΥΤΙΛΗΝΙΟΙ-ΣΑΜΟΣ  10:55-14:25 

ΧΩΡΑ – ΣΑΜΟΣ  10:50-14:20  

ΑΔΑ: ΨΩΑΧ7ΛΩ-8ΛΨ



 4 

ΓΡΑΜΜΕΣ ΩΡΕΣ ΑΝΑΧΩΡΗΣΗΣ     
 

ΚΟΚΚΑΡΙ - ΣΑΜΟΣ 10:00-13:00-15:30 

ΑΓΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-ΑΥΛΑΚΙΑ-ΣΑΜΟΣ 09:40-12:40-15:10 

ΣΑΜΟΣ-ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟ 10:30-14:00-16:00 

ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟ-ΣΑΜΟΣ 10:50-14:15-16:15 

ΣΑΜΟΣ-ΠΥΘΑΓΟΡΕΙΟ-ΠΟΤΟΚΑΚΙ 10:30 

ΠΟΤΟΚΑΚΙ-ΜΥΤΙΛΗΝΙΟΙ-ΣΑΜΟΣ 16:30 

                   
Με την παρούσα απόφαση καταργούνται όλες οι προηγούμενες αποφάσεις που 
αφορούν τα θερινά δρομολόγια του ΚΤΕΛ Σάμου. 
 
                                                                    Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ                                
                                                           ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  
                                                                   ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ             
                                                                ΤΩΝ Π.Ε. ΣΑΜΟΥ & ΙΚΑΡΙΑΣ ΤΗΣ                                                                       
                                                                ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ                
                                                                  
 
 
                                                                         ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΑΝΔΡΕΑΔΟΥ       
 

 ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ                                                    
1. ΕΟΤ Τμ.4ον (5  πλουν)                                 
2. ΕΛΤΑ  Σάμου (5 πλουν)                 
3. Αστυνομική Δ/νση Σάμου                     
4. Δήμο ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ Σάμου 
5. Δήμο ΔΥΤΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ                                            
6. ΚΤΕΛ Σάμου.                                            
7. ΚΕΠ ΔΗΜΟΥ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ.  
8. ΚΕΠ ΔΗΜΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ   
9. ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΣΑΜΟΥ 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

ΑΔΑ: ΨΩΑΧ7ΛΩ-8ΛΨ


		2025-07-23T11:36:44+0300
	Athens




